



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



Ofício nº007/GAB/CMAAN/2023 Água Azul do Norte-PA, em 06 de Janeiro de 2023

Ilmo Sr.
Eráclito Gesuíno da Paz
Sec. Mul. Administração
Água Azul do Norte-PA

Assunto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2022-000028

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir às empresas e itens abaixo relacionados:

PAPEL ARTE EIRELI-ME; CNPJ Nº 26.814.778/0001-28

QUANT.	UNID.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Unidade	00004	Caixa Arquivo Plástica Azul 350x130x24 mm	Alaplástico	12,00	120,00
35	Unidade	00006	Anote e Cole	Masterprint	9,50	332,50
05	Caixa	00009	Clips 5/0 0,60x5 mm 100x1	BRW	7,00	35,00
05	Caixa	00010	Clips blinder 32mm metal (12x1)	BRW	24,00	120,00
04	Caixa	00011	Clips 1/0 (0) 1,00x9x29 10x1	BRW	4,20	16,00
01	Caixa	00014	Caneta marca texto 6x1	Masterprint	21,90	21,90
500	Unidade	00015	Envelope 114x229mm	Scrity	23,75	11.875,00
02	Caixa	00016	Envelope officio branco A4229x342mm 250x1	Scrity	127,85	255,70
02	Unidade	00017	Estilete grande emborrachado 12x1	Masterprint	34,25	68,50
02	Unidade	00018	Grampeador médio em metal tipo alicate	Frama	41,70	83,40
02	Unidade	00019	Grampeador para 100 folhas	Frama	139,50	279,00
05	Caixa	00021	Grampo 26/6	Frama	15,38	76,90
05	Caixa	00023	Grampo para pasta em chapa de aço (tipo 80mm Caixa com 5 unidades	Dello	22,87	114,35



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



01	Caixa	00024	Lpis HB preto com borracha 12x1	Faber Castel	18,50	18,50
01	Unidade	00028	Livro de Protocolo 100 folhas, capa dura 15x216mm	Tilibra	16,18	16,18
05	Unidade	00029	Organizador de mesa com 03 bandejas	Valeu	131,49	657,45
07	Unidade	00030	Papel oficio dimens�es 216x355	Chamex	70,00	490,00
02	Caixa	00031	Papel carto A4 210 G	VMP	156,19	312,38
25	Unidade	00037	Pasta plstica fina	Alaplast	4,24	106,00
25	Unidade	00038	Pasta plstica com grampo, transparente	Alaplast	4,42	110,50
25	Unidade	00039	Pasta plstico transparente 20mm com elstico	Alaplast	5,30	132,50
25	Unidade	00040	Pasta grampo trilho 355x226x10mm	Alaplast	4,42	110,50
05	Unidade	00041	Perfurador metlico p/ 100 folhas de papel 160x110x80mm	BRW	164,90	824,50
01	Caixa	00042	Pincel atmico	Masterprint	42,00	42,00
02	Unidade	00043	Pistola cola quente basto fino	BRW	27,50	55,00
05	Unidade	00044	Rgua em plstico incolor 30cm	Waleu	2,65	13,25
02	Unidade	00045	Extrator de grampo esptula	Masterprint	3,50	7,00
05	Unidade	00046	Tesoura cabo plstico 21cm	BRW	20,00	100,00
02	Unidade	00047	Tinta p/ carimbo 40ml cor azul	Radex	6,10	12,20
02	Unidade	00048	Tinta p/ pincel atmico 12x1	BRW	34,00	68,00
02	Unidade	00049	Tinta p/ carimbo cor preta	Carbrink	6,05	12,10
05	Rolo	00050	TNT cores variadas 50m 1,40 1,00 mt	Santa F	226,61	1.133,05
300	Caixa	00060	Papel A4, 210x297mm, 75g/my, Branco, caixa com 10 pacotes de 500 folhas	Chamex	280,00	84.000,00
15	Unidade	00071	Corretivo lquido a base de gua 18ml	Masterprint	3,40	51,00
500	Unidade	00072	Envelope amarelo A4240x240mm	Scrity	0,63	315,00
10	Unidade	00073	Extratos de grampo	Masterprint	7,50	75,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



			com garra			
50	Unidade	00074	Fita adesiva grossa transparente 48mmx50m	Embalando	5,76	288,00
10	Unidade	00075	Grampeador aproximadamente 20cm, até 30 folhas	BRW	32,00	320,00
10	Caixa	00076	Lápis preto nº 2 HB 144x1	Planeta	79,90	799,00
100	Unidade	00077	Caneta marca texto fluorescente cor verde	Masterprint	3,70	370,00
400	Unidade	00078	Pasta AZ lombo largo	Frama	22,57	9.028,00
04	Unidade	00107	Caixa organizadora tipo arquivo	Alaplast	48,50	194,00
05	Unidade	00109	Porta caneta	Acrinil	14,50	72,50
50	Unidade	00131	Clips 6/0 50x1	Frama	4,50	225,00
50	Caixa	00132	Clips beta médio colorido 100x1	BRW	9,80	490,00
100	Unidade	00133	Caneta esferográfica cor preta	Bic	3,00	300,00
50	Unidade	00134	Caneta esferográfica cor vermelha	Bic	3,00	150,00
06	Pacote	00136	Pasta em L transparente para papel A4. 10x1	Alaplast	17,50	105,00
40	Unidade	00137	Pasta elástica polietileno ofício cor cristal	Alaplast	7,80	312,00
04	Pacote	00163	Alfinete c/ cabeça colorida 110x1	BRW	11,80	47,20
05	Unidade	00195	Painel de recado 90x60	Corti Arte	97,00	485,00
250	Unidade	00198	Pasta elástica PP polietileno ofício cor cristal	Alaplast	4,17	1.042,50

TOTAL: R\$ 116.288,46

A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da economicidade, posto que, existe Ata de Registro de Preços versando sobre os objetos que atendem perfeitamente às demandas da Câmara Municipal no presente ano.

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Jorge Luiz Barros Carneiro
Pres. Câmara Municipal